2
                                                CÔNG BÁO            Số 51 + 52 – (28/12/2010)

Số 51 + 52 – (28/12/2010)
CÔNG BÁO
                                             1

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KHÁNH HÒA

Số: 3101/QĐ-UBND

	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Nha Trang, ngày 01 tháng 12 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của

Trung tâm Giáo dục - Lao động xã hội tỉnh Khánh Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 28/2010/TTLT-BLĐTBXH ngày 16 tháng 9 năm 2010 của Liên Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và biên chế của Trung tâm quản lý sau cai nghiện ma túy;

Căn cứ Quyết định số 1467/QĐ-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn tổ chức Trung tâm Giáo dục - Lao động xã hội;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số 1444/LĐTBXH-TC ngày 10 tháng 11 năm 2010 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm Giáo dục - Lao động Xã hội Khánh Hòa được kiện toàn tại Quyết định số 1467/QĐ-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

1. Tiếp nhận, quản lý, chăm sóc, điều trị, tư vấn, giúp đỡ người sau cai nghiện ổn định tâm lý, sức khỏe và phòng, chống tái nghiện, tổ chức dạy nghề; liên doanh, liên kết hoặc phối hợp với tổ chức, cá nhân để tổ chức lao động sản xuất, hỗ trợ giải quyết việc làm, tạo nguồn thu nhập.

2. Liên kết với các tổ chức xã hội ở địa phương, các Trung tâm dạy nghề thuộc tỉnh, Trung tâm giới thiệu việc làm thuộc ngành Lao động - Thương binh và Xã hội để tư vấn, giới thiệu việc làm cho người sau cai nghiện; liên kết với các Trung tâm giáo dục thường xuyên thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo để tổ chức dạy văn hóa, dạy nghề.
3. Tổ chức giáo dục, phục hồi hành vi, nhân cách; tổ chức các hoạt động thể dục - thể thao, văn hóa - văn nghệ và các hoạt động xã hội cho người sau cai nghiện nhằm thay đổi nhận thức, hành vi nhân cách tạo điều kiện tái hòa nhập cộng đồng.

4. Tổ chức tuyên truyền, tư vấn hỗ trợ người sau cai nghiện, phòng, chống tái nghiện và các dịch bệnh khác; thông tin, tuyên truyền, giáo dục và triển khai các biện pháp dự phòng lây nhiễm HIV/AIDS; theo dõi, đánh giá quá trình học tập, rèn luyện phục hồi hành vi nhân cách đối với người sau cai nghiện.

5. Thực hiện các dự án về việc làm, xóa đói giảm nghèo, các chương trình kinh tế - xã hội khác gắn với các hoạt động dạy nghề, lao động sản xuất, chữa trị cho người sau cai nghiện.

6. Tổ chức đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho công chức, viên chức của Trung tâm theo quy định của pháp luật.

7. Xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ hàng năm, 5 năm và các biện pháp thực hiện kế hoạch.

Điều 2. Bổ sung cụm từ “- Phòng Quản lý sau cai nghiện.” tại khoản 2, mục III, Điều 1 Quyết định số 1467/QĐ-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh.
Phòng Quản lý sau cai nghiện là phòng chuyên môn nghiệp vụ có nhiệm vụ giúp Giám đốc Trung tâm Giáo dục - Lao động xã hội thực hiện các chức năng, nhiệm vụ về quản lý sau cai nghiện và có biên chế nằm trong tổng số biên chế của Trung tâm Giáo dục - Lao động xã hội.

Điều 3. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm chỉ đạo Giám đốc Trung tâm Giáo dục - Lao động xã hội sắp xếp tổ chức, bố trí nhân sự của Phòng Quản lý sau cai nghiện đảm bảo nguyên tắc và thủ tục hiện hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã Hội, Giám đốc Trung tâm Giáo dục - Lao động xã hội và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Lê Xuân Thân